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Yttrande om utredning avseende “Utrikesförvaltning 1 väridskiass”.
Slutbetänkande (SOU 2011:21) av Utrikesförvaltningsutredningen

Sjöfartsverket har tagit del av Utrikesförvaltningsutredningens slutbetänkande
“Utrikesförvaltning i världsklass” (SOU 2011:21). Verket har inga övergripande
synpunkter på slutbetänkandets innehall, men vill i sammanhanget lyfta fram några
punkter där verket kan bidra till en fortsatt utveckling i linje med betänkandets
intentioner.

De synpunkter som Sjöfartsverket framförde i sitt remissvar på utredningens
delbetänkande och som främst rörde möjligheten för svenska sjömän på hamnbesök i
utlandet, har inte särskilt beaktats i slutbetänkandet. Verket vill därför återigen påtala
vikten av att detta beaktas när utrikesförvaltningens framtida organisation läggs fast.

1 betänkandet föreslås att utrikesrepresentationens framtida verksamhetsinriktning och
strategiska placeringar diskuteras med bland annat berörda myndigheter och
näringslivet. Detta är ett utmärkt förslag där Sjöfartsverket kan delta i frågor gällande
placeringen av representationer med anledning av behovet av stöd för sjömän och
rederier vid sjukdom, olycksfall, begången brottslig gärning samt i händelse av att ett
svenskflaggat fartyg beläggs med kvarstad. Vad gäller den strategiska inriktningen av
samarbetet mellan utrikesförvaltningen och främst SIDA, som lyfts fram särskilt i
betänkandet, kan verket bidra med kunskaper inom främst det globala
utvecklingssamarbetet på sjöfartsområdet, där Sjöfartsverket aktivt arbetat inom bland
annat ramen för Program för Global Utveckling på uppdrag av SIDA.

Sjöfartsverket delar uppfattningen att analyskapaciteten inom utrikesförvaltningen bör
ses over, inte minst inom ramen för andra departements behov av denna kapacitet.
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1 betänkandet förs fram att även underliggande myndigheter kan spela en roll i detta
arbete. Sjöfartsverket bör här ses som en framtida leverantör av relevanta
underlagsrapporter inom sjöfartsområdet till utrikesförvaltningen Via
Näringsdepartementet.

1 handläggningen av detta ärende, som har avgjorts av verkets generaldirektör Ann
Catrine Zetterdahl, har deltagit direktören för Samhälle Jaak Men, chefen för
Sjöfartspolitiska enheten Anna Staaf samt ekonom Thomas Ljungström, den sistnämnda
föredragande
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